

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COstruzione di un muro in tufo di contenimento e opere accessorie

COMMITTENTE: E.N.P.A.B.

Data, 05/07/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 S01.01.001.0 1.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o gregata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera meta ... a ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese passaggio lato box passaggio lato rampa		2,50 5,00		2,000 2,000	5,00 10,00		
	SOMMANO m²					15,00	5,56	83,40
2 S01.01.001.0 1.b	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o gregata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera meta ... taggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo tempo di lavoro previsto 3 mesi	4,00 4,00	2,50 5,00		2,000 2,000	20,00 40,00		
	SOMMANO m²					60,00	2,11	126,60
3 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi) spogliatoio/mensa		2,00	4,000		8,00		
	SOMMANO m²					8,00	89,00	712,00
4 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). tempo di lavoro previsto 3 mesi	4,00	2,00	4,000		32,00		
	SOMMANO m²					32,00	3,30	105,60
5 S01.01.002.0 3.a	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					6,00		
	SOMMANO addetto					6,00	49,07	294,42
6 S01.01.002.0 3.b	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione tempo di lavoro previsto 3 mesi	4,00	6,00			24,00		
	SOMMANO addetto					24,00	1,47	35,28
7 S01.01.002.0 4.a	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					6,00		
	SOMMANO addetto					6,00	13,48	80,88
8	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie,							
	A R I P O R T A R E							1'438,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'438,18
S01.01.002.0 4.b	minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione tempo di lavoro previsto 3 mesi	4,00	6,00			24,00		
	SOMMANO addetto					24,00	1,22	29,28
9 S01.01.002.0 5.a	Scaldavivande installato in locale attrezzato minimo 10 posti vivande Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					10,00		
	SOMMANO addetto					10,00	5,72	57,20
10 S01.01.002.0 5.b	Scaldavivande installato in locale attrezzato minimo 10 posti vivande Nolo per ogni mese successivo o frazione tempo di lavoro previsto 3 mesi	4,00	10,00			40,00		
	SOMMANO addetto					40,00	0,96	38,40
11 S01.01.003.0 3.a	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... gio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione	4,00	5,50		5,000	110,00		
	SOMMANO m²					110,00	13,05	1'435,50
12 S01.01.003.0 3.b	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. tempo di lavoro previsti 3 mesi	3,00	22,00		5,000	330,00		
	SOMMANO m²					330,00	2,10	693,00
13 S01.01.003.0 1.a	Ponteggio con sistema tubo-giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttu ... gio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione strutture a sbalzo per la costruzione muro	13,00	3,00		2,000	78,00		
	SOMMANO cad					78,00	9,43	735,54
14 S01.03.001.0 6	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione).					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	406,52	406,52
15 S01.03.001.0 4	Collegamento all'impianto di terra con cavo di rame isolato sez. 16 mm²		22,00			22,00		
	SOMMANO m					22,00	9,45	207,90
16 S01.01.007.0 2.a	Armatura di protezione e contenimento delle pareti di scavo in trincea mediante sistemi di blindaggio a pannelli metallici e puntoni regolabili da 1108 a 1448 mm completo di ogni a ... metallici, lunghezza 3500 mm, altezza 2400 mm e spessore 60 mm. Trasporto, assemblaggio e smontaggio dell'attrezzatura.	4,00	5,50		3,000	66,00		
	A RIPORTARE					66,00		5'041,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					66,00		5'041,52
	SOMMANO m²		7,00		3,000	21,00		
						87,00	13,40	1'165,80
17 S01.01.007.0 2.b	Armatura di protezione e contenimento delle pareti di scavo in trincea mediante sistemi di blindaggio a pannelli metallici e puntoni regolabili da 1108 a 1448 mm completo di ogni a ... metallici, lunghezza 3500 mm, altezza 2400 mm e spessore 60 mm. Costo di utilizzo del materiale per un mese o frazione.							
		3,00	5,50		3,000	49,50		
		3,00	7,00		3,000	63,00		
	SOMMANO m²					112,50	13,14	1'478,25
18 S01.01.002.1 7.a	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... a di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	486,76	486,76
19 S01.01.002.1 7.b	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... te elettrica di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione tempo di lavoro previsto 3 mesi							
		3,00	1,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	44,20	132,60
20 S01.01.006.2 0	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su recinzioni o simili poste a distanza non superiore a m 6 compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 m. Alimentazione a 24 volt compreso trasformatore. Al m di recinzione.		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	13,01	520,40
21 S01.04.001.0 9	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	6,47	64,70
22 S01.05.012	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione.					3,00		
	SOMMANO pro capite					3,00	203,26	609,78
23 A03.01.003.a	Taglio a forza di muratura per limitate quantità, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguito a mano con l'ausilio di martello demolitore, per ripresa in breccia, a ... razione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in mattoni pieni muro di contenimento fondazione (a stima)		22,00 22,00	0,400 0,600	3,000 0,500	26,40 6,60		
	A R I P O R T A R E					33,00		9'499,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					33,00		9'499,81
	SOMMANO m³					33,00	203,48	6'714,84
24 A03.01.003.c	Taglio a forza di muratura per limitate quantità, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguito a mano con l'ausilio di martello demolitore, per ripresa in breccia, a ... inostrazione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura di pietrame muretto per terrazzamento e fondazione		22,00	0,300	0,800	5,28		
	SOMMANO m³					5,28	234,99	1'240,75
25 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m terra muro di contenimento muro di contenimento muro di contenimento22	4,00	5,50 22,00 22,00 22,00	 0,400 0,600 0,300	 11,000 3,000 0,500 0,500	242,00 26,40 6,60 3,30		
	SOMMANO m³					278,30	24,27	6'754,34
26 A02.01.008.a	Scavo eseguito a mano a sezione aperta o di sbancamento, anche all'interno di edifici ove previsto in progetto o su ordine della D.L., per quantitativi di piccole entità, compreso ... iale di risulta con carico, trasporto e scarico all'interno del cantiere: in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille terra	4,00	5,50	1,000	11,000	242,00		
	SOMMANO m³					242,00	108,37	26'225,54
27 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica muro di contenimento muro del terrazzamento muro di terrazzamento terra non riutilizzabile	26,40 6,60 3,30	 22,00	 6,500	 1,800	36,96 9,24 4,62 257,40		
	SOMMANO ton					308,22	57,62	17'759,64
28 A03.03.005.e	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere tufo muri terra muro di terrazzamento terra non riutilizzabile	26,40 6,60 3,30	 22,00	 6,500	 1,800	36,96 9,24 4,62 257,40		
	SOMMANO ton					308,22	0,71	218,84
29 A03.03.007.a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili tufo muri tufo muri tufo muri tufo muri	26,40 6,60 3,30	 22,00	 6,500	 1,800	36,96 9,24 4,62 257,40		
	A R I P O R T A R E					308,22		68'413,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					308,22		68'413,76
	SOMMANO ton					308,22	11,00	3'390,42
30 A06.01.002.0 2.01.b	Calcestruzzo per strutture in elevazione, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC1 classe di resistenza a compressione C 28/35 – Rck 35 N/mm² fondazione muro di contenimento fondazione muretto per terrazzamento	22,00 22,00	1,80 0,80		0,400 0,400	15,84 7,04		
	SOMMANO m³					22,88	140,19	3'207,55
31 A06.01.002.0 9.b	Nolo di pompa autocarrata per i primi 30 m³ di getto comprensivo di ogni onere e magistero per tale utilizzo. Costo a prestazione. con braccio fino a 42 ml					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	828,67	828,67
32 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) fondazione muro di contenimento e muretto di terrazzamento	2,00	22,00		0,400	17,60		
	SOMMANO m²					17,60	22,49	395,82
33 A15.01.003.b	Copertine con gocciolatoio in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature: travertino		22,00	1,150		25,30		
	SOMMANO m²					25,30	80,57	2'038,42
34 A06.02.001.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... ge; del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere fondazione muro di contenimento e muretto per terrazzamento	150,00	22,00	2,600	0,400	3'432,00		
	SOMMANO kg					3'432,00	1,48	5'079,36
35 A09.01.002.b	Muratura per opere in elevazione formata da pietrame tufaceo o pietrame calcareo in scaglioni sbazzati al martellone e malta 3 ql di calce per m³ di pozzolana, di qualsiasi genere ... ventuali piattabande e architravi da valutare a parte: con fornitura di pietrame di tufo o idoneo pietrame tenero locale muro di contenimento muretto per terrazzamento		22,00 22,00		5,100 0,370	112,20 8,14		
	SOMMANO m³					120,34	218,37	26'278,65
36	Voce riservata!!!		22,00	1,150		25,30		
	SOMMANO					25,30	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							109'632,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'632,65
37 n.p.1	Abbattimento di alberi adulti alti fino a 6 mt,per tagli successivi, escluso carico e trasporto del materiale a discarica autorizzata.		7,00			7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	120,00	840,00
38 A03.03.007.g	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... o alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. materiali di risulta provenienti da demolizioni per rifiuti verdi					3,50		
	SOMMANO ton					3,50	60,00	210,00
39 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica peso medio arbusto 0.5 ton		7,00		0,500	3,50		
	SOMMANO ton					3,50	57,62	201,67
40 A03.03.005.e	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere smaltimento alberi	20,00			3,500	70,00		
	SOMMANO ton					70,00	0,71	49,70
41 A02.02.001.e	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 ... er quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: a mano all'interno di edifici con materiale proveniente dagli scavi riempimento con terreno proveniente dallo scavo iniziale riempimento con terreno proveniente dallo scavo iniziale riempimento con terreno proveniente dallo scavo iniziale	22,00 22,00 22,00			3,200 0,900 0,700	70,40 19,80 15,40		
	SOMMANO m³					105,60	43,21	4'562,98
42 A03.02.026	Smontaggio di porte, cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi ringhiera divelta	22,00	1,50		45,000	1'485,00		
	SOMMANO kg					1'485,00	0,77	1'143,45
43 A17.02.002	Recinzione, parapetti e simili in pannelli di rete o in tondini a maglie quadre o rombiche, con i relativi telaietti, montanti e trasversi di fissaggio in ferro profilato, ecc., forniti e posti in opera, con pesatura unica in tutte le sue parti nuova ringhiera		22,00	1,200	50,000	1'320,00		
	SOMMANO kg					1'320,00	8,22	10'850,40
44 D12.02.001.b	Blocco di fondazione di calcestruzzo compreso lo scavo e la ripresa del terreno per la posa dei pali di qualsiasi materiale, compresi i materiali il trasporto di questi, l'allontan ... i risulta e tutto quanto altro occorra per							
	A R I P O R T A R E							127'490,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							127'490,85
	dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, in opera: da 0,60 a 0,80 m³ lampioni giardino ENPAB lampioni giardino FERRI					2,00 4,00		
	SOMMANO cad					6,00	171,31	1'027,86
45 E02.01.006.a .01	Pozzetti in calcestruzzo, retinati, prefabbricati posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: senza chiusini in cemento armato vibrocompresso e non diaframmati: delle dimensioni 40 x 40 x 40 cm illuminazione esterna giardino ENPAB illuminazione esterna giardino Ferri passaggio cavi per videosorveglianza Ferri					2,00 4,00 3,00		
	SOMMANO cad					9,00	50,32	452,88
46 E02.01.007.a	Elementi per prolungare i pozzetti in calcestruzzo retinato, in opera compreso ogni onere e magistero per il collegamento a tenuta: delle dimensioni 40 x 40 x 40 cm pozzetti ENPAB pozzetti Ferri					2,00 7,00		
	SOMMANO cad					9,00	14,17	127,53
47 E02.01.008.a	Chiusini con coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, non carrabili: delle dimensioni 40 x 40 cm chiusini ENPAB chiusini Ferri					2,00 7,00		
	SOMMANO cad					9,00	7,68	69,12
48 D05.40.004	Tubo termoplastico rigido autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 750 N) a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, in opera: diametro esterno mm 110 illuminazione esterna enpab illuminazione esterna Ferri passaggio cavi videosorveglianza					30,00 40,00 30,00		
	SOMMANO m					100,00	8,06	806,00
49 D02.02.002.c	CAVI ISOLATI IN GOMMA HEPR CON GUAINA IN PVC Cavo isolato con gomma - FG7R 0,6/1kV, FG7OR 0,6/1kV (CEI- UNEL 35375 e 35377), con conduttore flessibile, isolato in gomma G7 sotto gu ... endio, completo di morsetti e capicorda, in opera: FG7OR 0,6/1kV (CEI-UNEL 35375) bipolari conduttori: 2 - sezione 4 mm² illuminazione esterna ENPAB illuminazione esterna Ferri					30,00 40,00		
	SOMMANO m					70,00	4,73	331,10
50 D12.05.002.a .01	Giunto in resina colata per derivazioni per cavi fino al quadripolare, in opera: Passante derivata sezione 1.5 - 6 mm² sezione 1.5 - 4 mm² illuminazione esterna ENPAB illuminazione esterna Ferri					2,00 4,00		
	SOMMANO cad					6,00	31,50	189,00
51 D06.10.005.a	Palo in poliestere inattaccabile alla corrosione, di elevata resistenza meccanica, compreso lo scavo per l'infissione su qualsiasi tipo di terreno e di pavimentazione, blocco di fo ... inio per il fissaggio con tasselli per l'interramento e di ogni altro accessorio, in opera: per altezza							
	A R I P O R T A R E							130'494,34

